



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2016 г. № 464-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 17 января 2014 г. № 24-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 16 октября 2013 г. № 928 "О финансовом обеспечении мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечение больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок финансового обеспечения закупок антибактериальных и противотуберкулезных лекарственных препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, поступающие из федерального бюджета, утвержденный постановлением Правительства Волгоградской области от 17 января 2014 г. № 24-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 16 октября 2013 г. № 928 "О финансовом обеспечении мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечение больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий", следующие изменения:

1) в пункте 1 слова ", Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. № 216-ФЗ "О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" исключить;

2) в пункте 3 слова "государственным казенным учреждением здравоохранения "Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер" (далее именуется – ГКУЗ "ВОКПД")" заменить словами "государственным бюджетным учреждением здравоохранения "Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер" (далее именуется – ГБУЗ "ВОКПД")";

3) в пункте 4 аббревиатуру "ГКУЗ "ВОКПД" заменить аббревиатурой "ГБУЗ "ВОКПД";

4) в пункте 5:

в абзаце первом аббревиатуру "ГКУЗ "ВОКПД" заменить аббревиатурой "ГБУЗ "ВОКПД";

абзац третий исключить;

5) абзац четвертый пункта 6 исключить;

6) в пункте 7 аббревиатуру "ГКУЗ "ВОКПД" заменить аббревиатурой "ГБУЗ "ВОКПД".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин